aprobación.  

AMV. MC. A-56, fols. 230v-236v. 
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APÉNDICE DOCUMENTAL 

I. COFRADÍA DE SAN JAIME 

1.1) 1263, abril 29. Lérida.  

Privilegio de Jaime I concedido a la cofradía de San Jaime de Valencia por el cual 

autoriza la admisión de cien cofrades laicos con la condición de que se construya y 

dote un altar en la catedral de Valencia bajo el patronato de San Jaime.  

ACV. Pergaminos, nº 6.852.  

ACV. Fondo cofradía de San Jaime, 24-44, fols. 9r-v. 

ACA. Real Cancillería, reg. 12, fol. 23r. 

Ed. TEIXIDOR, J., Antigüedades de Valencia, Valencia, 1895, t. II, p. 340.  

ROCA TRAVER, F., Interpretación de la cofradía valenciana: la Real Cofradía de San 

Jaime, Valencia, 1957, p. 74 (doc. 1).  

Noverint universi quod nos Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et 

Valencie, comesque Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, attendentes 

caritates et elemosinas ac sacrificia quas et que vos, canonici et clerici ecclesie civitatis 

Valencie et eius termini, cum vestris confratribus facitis in confratria quam nunc fecistis 

que vocatur sanctus Iacobus, per nos et nostros concedimus vobis, predictis canonicis et 

clericis, quod possitis recipere in dicta confratria centum laicos, tantum dum bene usi 

fuerint de eadem predictam.Itaque, gratiam vobis, canonicis et clericis et centum laycis 

supradictis, concedimus in hunc modum, quod vos simul cum centum laicis supradictis 

construatis et hedificetis et construere et hedificare teneamini altare sancti Iacobi in sede 

Valentie, ex quo dicta confratria, ut dictum est, beati Iacobi nuncupatur. Datum Ilerde 

tertio kalendas madii anno Domini M CC LXIII. Signum Iacobi, Dei gratia, regis 

Aragonum etc. 

1.2) 1281, noviembre 30. Alzira.  

Pedro el Grande confirma y amplía las ordenanzas de la cofradía de San Jaime de 

Valencia permitiendo a sus cofrades poder reunirse para celebrar banquete en el 

convento de los frailes predicadores, de los frailes menores o en cualquier otra casa de 

religión de la ciudad. Al mismo tiempo, les autoriza a llevar a cabo reformas en las 

casas que han adquirido, siempre y cuando se realicen para el servicio de la cofradía y 

para causas piadosas.   

ACA. Real Cancillería, reg. 44, fol. 206r.  

Confirmationis confratres Sancti Iacobi civitatis Valencie.  
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Noverint universi quod nos, Petrus, etc. Laudamus, concedimus et confirmamus vobis, 

universis et fidelis confratribus, tam clericis quam laicis confratrie Sancti Iacobi civitatis